



Serviços e Eventos

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM – ABERTURA: 17/01/20 às 08h30min
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.12.03.2-SRP-PP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA) , VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE.

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.

ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

Apresentamos nossa proposta para os produtos abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe:

Material De Limpeza E Higienização

IT	CÓDIGO SISTEMA	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	21935	ÁCIDO CLORÍDRICO(MURIÁTICO), FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	100	R\$28,00	vinte e oito reais	R\$2.800,00	dois mil e oitocentos reais
2	21936	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML	ATALAIA	CAIXA	500	R\$24,00	vinte e quatro reais	R\$12.000,00	doze mil reais
3	21937	ÁLCOOL GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	COPERALCOOL	CAIXA	160	R\$67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$10.848,00	dez mil, oitocentos e quarenta e oito reais
4	21942	DESINFETANTE LÍQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	ATALAIA	CAIXA	820	R\$25,00	vinte e cinco reais	R\$20.500,00	vinte mil e quinhentos reais

AV. Prefeito José Rosa, nº 214, Universidade, Nova Russas/CE.
CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814
E-mail: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



5	21943	DESORIZADOR DE AR AEROSSOL, FRASCO COM 360 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	BOMAR	CAIXA	24	R\$98,00	noventa e oito reais	R\$2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
6	21945	DETERGENTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	ECONÔMICO	CAIXA	300	R\$43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
7	21958	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO, FRASCO DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	PEPY	CAIXA	160	R\$32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
8	21960	SABÃO EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	BRILHANTE	CAIXA	240	R\$72,00	setenta e dois reais	R\$17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
9	21962	SABÃO EM TABLETES, 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES	YPÉ	PACOTE	1.800	R\$6,00	seis reais	R\$10.800,00	dez mil e oitocentos reais
15	21946	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE POLIURETANO, PACOTE COM 10 UNIDADES	BRILHUS	PACOTE	300	R\$3,60	três reais e sessenta centavos	R\$1.080,00	mil e oitenta reais
16	21947	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, MED 40X60CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	POPÓ	PACOTE	100	R\$19,00	dezenove reais	R\$1.900,00	mil e novecentos reais
22	21954	PANO DE CHÃO ALVEJADO MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 3 UNIDADES	POPÓ	PACOTE	700	R\$6,00	seis reais	R\$4.200,00	quatro mil e duzentos reais
23	21955	PANO DE COPÁ E COZINHA, EM ALGODÃO MED 0,60X0,40CM, PACOTE COM 3 UNIDADES	POPÓ	PACOTE	100	R\$6,00	seis reais	R\$600,00	seiscentos reais
24	21956	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, FARDO C/16, PACOTE C/4 ROLOS 16X4X30METROS	FLORAL	FARDO	560	R\$36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$20.608,00	vinte mil, seiscentos e oito reais
25	21959	RODO 60 CM, BASE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL	VIWACE	UNID	200	R\$4,00	quatro reais	R\$800,00	oitocentos reais
27	21965	VASSOURA EM PALHA, CONFECCIONADA EM PALHA DE CARNAÚBA	SERRA GRANDE	UNID	50	R\$1,00	um real	R\$50,00	cinquenta reais
28	21969	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO REFORÇADO, ROSQUEADO, BASE 50CM, C/CABO DE MADEIRA	CONDOR	UNID	300	R\$9,00	nove reais	R\$2.700,00	dois mil e setecentos reais

AV. Prefeito José Rosa, nº 214, Universidade, Nova Russas/CE.
CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814
E-mail: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



29	43494	PAPEL TOLHA INTERFOLHA 02 DOBRAS TAM. 22 X 20,5CM	NEVE	FARDO	140	R\$22,00	vinte e dois reais	R\$3.080,00	três mil e oitenta reais
30	43495	SABÃO EM TABLETES DE COCO, 200GR	INDAÍÁ	UNID	1.200	R\$1,50	um real e cinquenta centavos	R\$1.800,00	mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL								R\$131.542,00	
cento e trinta e um mil, quinhentos e quarenta e dois reais									

GENEROS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS

IT	CÓDIGO SISTEMA	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
85	22448	LINGUIÇA CALABRESA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	AURORA	QUILO	280	R\$17,00	dezessete reais	R\$4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
86	22451	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA, FRESCA, APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA SEM SINAL DE ESPECIFICAÇÃO : APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	IN NATURA	QUILO	2.000	R\$24,00	vinte e quatro reais	R\$48.000,00	quarenta e oito mil reais
87	43313	CARNE BOVINA DE 1ª FRESCA APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA, ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	IN NATURA	QUILO	6.000	R\$25,00	vinte e cinco reais	R\$150.000,00	cento e cinquenta mil reais
88	22454	FRANGO ABATIDO, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM CABEÇA E VICERAS, SEM SINAIS ESPECIFICAÇÃO : DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	IN NATURA	QUILO	9.600	R\$8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$81.600,00	oitenta e um mil e seiscentos reais
89	22456	CARNE SUÍNA BISTECA, FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO CONSERV ESPECIFICAÇÃO : ESTADO DE CONSERVAÇÃO	IN NATURA	QUILO	1.800	R\$12,00	doze reais	R\$21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais

AV. Prefeito José Rosa, nº 214, Universidade, Nova Russas/CE.
CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814
E-mail: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



90	22455	CARNE SUÍNA COSTELINHA, FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO CONS ESPECIFICAÇÃO : CONSERVAÇÃO	IN NATURA	QUILO	1.800	R\$12,00	doze reais	R\$21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
93	22449	PRESUNTO DE PERU ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESFRIADO E EM BOM ESTADO ESPECIFICAÇÃO : DE CONSERVAÇÃO E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	SEARA	QUILO	500	R\$15,00	quinze reais	R\$7.500,00	sete mil e quinhentos reais
94	22450	QUEIJO MUSSARELA, ACONDIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESFRIADO E EM BOM ESTADO ESPECIFICAÇÃO : ESTADO DE CONSERVAÇÃO E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	DA FAZENDA	QUILO	500	R\$20,00	vinte reais	R\$10.000,00	dez mil reais
95	22684	PÃO CARIOQUINHA. ESPECIFICAÇÃO : FRESCO, LIVRE DE IMPUREZAS, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 50G	PANEFREITAS	QUILO	3.000	R\$5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$16.770,00	dezesesseis mil, setecentos e setenta reais
96	22459	PÃO DE LEITE, LIVRE DE IMPUREZAS E MOFO, COM PESO APROXIMADO DE 20G ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 250G A 300G COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO NO ROTULO.	PANEFREITAS	PACOTE	8.680	R\$2,90	dois reais e noventa centavos	R\$25.172,00	vinte e cinco mil, cento e setenta e dois reais
97	22460	PÃO DE FORMA INTEGRAL, PACOTE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VAL. E ESP. NO ROTUL	PANEFREITAS	PACOTE	300	R\$4,00	quatro reais	R\$1.200,00	mil e duzentos reais
98	22471	BISCOITO DOCE SORTIDO, 400 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNID.	ESTRELA	CAIXA	460	R\$29,00	vinte e nove reais	R\$13.340,00	treze mil, trezentos e quarenta reais
100	21753	BISCOITO TIPO SALGADO 400GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	ESTRELA	CAIXA	460	R\$29,00	vinte e nove reais	R\$13.340,00	treze mil, trezentos e quarenta reais

AV. Prefeito José Rosa, nº 214, Universidade, Nova Russas/CE.
CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814
E-mail: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



101	22474	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400GRAMAS, PACOTE COM 20 UNIDADES	ESTRELA	CAIXA	50	R\$55,00	cinquenta e cinco reais	R\$2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
102	22470	AZEITE DE OLIVA 500ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRA	GALO	UNID	36	R\$14,00	quatorze reais	R\$504,00	quinhentos e quatro reais
103	22475	CAFÉ EM PÓ - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 250 GRAMAS	TRÊS CORAÇÕES	CAIXA	180	R\$99,00	noventa e nove reais	R\$17.820,00	dezessete mil, oitocentos e vinte reais
104	22476	TEMPERO EM TABLETE CX COM 2 UNIDADES DE 19G, ACONDICIONADO EM CAIXA C/24 UND	KNNOR	CAIXA	80	R\$7,90	sete reais e noventa centavos	R\$632,00	seiscentos e trinta e dois reais
105	21772	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500GR, FARDO COM 12 UNIDADES	BONOMILHO	FARDO	160	R\$13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
106	21775	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KL, FARDO COM 10 KL	FINNA	FARDO	60	R\$26,00	vinte e seis reais	R\$1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
107	21777	FARINHA DE MANDIOCA 1KL, FARDO COM 10 UNIDADES	DAKASA	FARDO	100	R\$41,00	quarenta e um reais	R\$4.100,00	quatro mil e cem reais
108	21787	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	COELHO	FARDO	340	R\$18,00	dezoito reais	R\$6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
110	21789	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PESO LÍQUIDO 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	COELHO	FARDO	60	R\$29,00	vinte e nove reais	R\$1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
111	21795	ÓLEO DE SOJA 900ML, CAIXA COM 20 UNIDADES	ABC	CAIXA	160	R\$70,00	setenta reais	R\$11.200,00	onze mil e duzentos reais
112	10226	OVOS (BANDEJA C/30 UNID)	AVINE	BANDEJA	300	R\$12,00	doze reais	R\$3.600,00	três mil e seiscentos reais
115	21596	ALHO GRANDE KG ESPECIFICAÇÃO : FRESCO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO;	CASA DO ALHO	QUILO	1.800	R\$19,00	dezenove reais	R\$34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
116	21626	COLORÍFICO 1KG	TINA	QUILO	260	R\$5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
117	22467	CHÁ SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRA LIVRE DE IMPUREZAS	LEÃO	QUILO	260	R\$2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$624,00	seiscentos e vinte e quatro reais

AV. Prefeito José Rosa, nº 214, Universidade, Nova Russas/CE.
CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814
E-mail: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



118	21805	LEITE DE VACA TIPO C ESPECIFICAÇÃO : LEITE DE VACA TIPO C, RESFRIADO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	DAFAZENDA	LITRO	16.600	R\$2,00	dois reais	R\$33.200,00	trinta e três mil e duzentos reais
119	21807	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR. CAIXA COM 24 UNIDADES	ITALAC	CAIXA	80	R\$192,00	cento e noventa e dois reais	R\$15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
123	43480	AMIDO DE MILHO 500GR	KIMIMO	PACOTE	600	R\$4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
124	43481	AÇÚCAR REFINADO, EM EMBALAGEM INTEGRAL, COM PESO DE 1KG	CRISTAL	UNID	12.000	R\$2,30	dois reais e trinta centavos	R\$27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
125	43482	FÉCULA DE MANDIOCA 1KG	PANTANAL	UNID	1.800	R\$6,00	seis reais	R\$10.800,00	dez mil e oitocentos reais
126	43483	FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	KICALDO	UNID	2.400	R\$4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$11.976,00	onze mil, novecentos e setenta e seis reais
127	43484	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM 1KG	KICALDO	UNID	2.400	R\$5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
128	43485	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	KICALDO	UNID	600	R\$5,00	cinco reais	R\$3.000,00	três mil reais
129	43486	MARGARINA 500GR COM SAL, EMBALAGEM INTEGRAL	ADORITA	UNID	3.120	R\$1,50	um real e cinquenta centavos	R\$4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
130	43487	MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR	OLÉ	UNID	336	R\$1,70	um real e setenta centavos	R\$571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
132	43489	SAL REFINADO PACOTE DE 500GR, PACOTE	LEBRE	UNID	800	R\$0,80	oitenta centavos de real	R\$640,00	seiscentos e quarenta reais
133	448	SUCO DE CAJU 500ML ESPECIFICAÇÃO CONCENTRADO	JANDAIA	UNID	360	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$900,00	novecentos reais
134	10221	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500ML.	JANDAIA	UNID	360	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$900,00	novecentos reais
135	5628	VINAGRE 500ML. ESPECIFICAÇÃO : EM GARRAFA PLASTICA DE 500ML	MURIIONGO	UNID	1.680	R\$1,80	um real e oitenta centavos	R\$3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
136	43490	CREME DE LEITE 200GR	JAGUARIBE	UNID	720	R\$2,10	dois reais e dez centavos	R\$1.512,00	mil quinhentos e doze reais

AV. Prefeito José Rosa, nº 214, Universidade, Nova Russas/CE.
CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814
E-mail: trimaxx2018@gmail.com



TRIMAXX

Serviços e Eventos



139	43501	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMB. INTEGRAL COM IDENTIFICAÇÃO E PESO	QUAKER	PACOTE	480	R\$3,00	três reais	R\$1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
140	43502	ARROZ BRANCO TIPO 1, EM EMBALAGENS TRASN.P. C/IDENT. DO PROD.PESO 1KG	PAI JOÃO	QUILO	9.280	R\$2,70	dois reais e setenta centavos	R\$25.056,00	vinte e cinco mil e cinquenta e seis reais
141	43503	MAIONESE 250GR	ARISCO	UNID	1.440	R\$2,20	dois reais e vinte centavos	R\$3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL								R\$663.515,20	
seiscentos e sessenta e três mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos									
VALOR GLOBAL								R\$795.057,20	
setecentos e noventa e cinco mil e cinquenta e sete reais e vinte centavos									

Prazo de entrega máximo: conforme edital.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos.
- A licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Nova Russas – CE, 16 de janeiro de 2020.

Francisco Juari Bandeira de Sousa

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

Representante Legal
CPF nº 857.030.013-15

AV. Prefeito José Rosa, nº 214, Universidade, Nova Russas/CE
CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814
E-mail: trimaxx2018@gmail.com